
Přijímací zkoušky pro navazující studium 3.9.2024
Studijní program: Stavební inženýrství – BIM inženýring

Jméno a Příjmení: ……………………………..

Počet bodů: …..…………………………………………
                          Příjmení a podpis zkoušejícího

1. Zkratka CAFM znamená:

a) Computer Aided Design,

b) Computer Aided Facility Management, (řešení)
c) Building Information Modelling

2. Bezpečnostní pásmo se vymezuje:

a) z důvodu zajištění ochrany staveb technické infrastruktury, 

b) z důvodu zajištění ochrany zdraví, životů a majetku osob, (řešení)

c) v blízkosti dálkových vedení či speciálních produktovodů, které mohou obsahovat 
např. pro člověka nebezpečné látky, infekční vody apod.

3. Únosnost plovoucích pilot závisí:
a) pouze na únosnosti pláště piloty, (řešení)

b) na únosnosti pláště piloty a únosnosti pod patou piloty, 
c) pouze na únosnosti pod patou piloty.

4. Jak se dělí etapy IG průzkumu pro účely podzemních staveb:
a) předběžný a podrobný,
b) orientační, předběžný, podrobný, doplňkový, (řešení)
c) předběžný a doplňkový,
d) orientační a podrobný.

5. Informační model stavby je:

a)  model stavby obsahující všechny grafické a negrafické informace (řešení),
b)  model stavby neobsahující všechny grafické a negrafické informace, 
c)   3D model stavby uložený na CDE a přístupný všem stakeholderům.

6. Materiál pro hmatové úpravy signálních a varovných pásů:

a) musí mít barevný kontrast za použití jakéhokoliv materiálu, 
b) musí mít hmatový kontrast svou strukturou povrchu za použití jakéhokoliv 

materiálu,

c) musí mít hmatový kontrast formou předepsaných výstupků a výrobek musí být 
certifikován.  (řešení)

7. Gestor pro zavádění metody BIM do českého právního prostředí je:

a) Agentura ČAS, která je pověřená Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR, (řešení)

b) Ústav územní rozvoje, který je pověřen Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, 

c) Hlavní stavební úřad ČR, který je výkonným orgánem Vlády ČR.

-1-



8. Odhadněte charakteristickou hodnotu zatížení sněhem podle ČSN EN 1991-1-3 na zemi 
v  Brně:

a) 0,065 kN /m2∼6,5 kg /m2,
b) 0,65 kN /m2∼65 kg /m2, (řešení)

c) 6,5 kN /m2∼650 kg /m2, 
d) 15 kN /m2.

9. Co znamená zkratka BEP ukotvená v BIM standardech:
a) Building Efficiency Plan,
b)   Building Engineering Protocol,
c)   BIM Execution Plan. (řešení)

10. Charakteristická hodnota hustoty oceli je přibližně:

a) 5630 kg ∙m−3,
b) 7850 kg∙m−3, (řešení)

c) 350 kg ∙m−3

d) 2500 kg∙m−3.

11. Statický moment síly P = 4 kN otáčející kolem bodu 

s na rameni r = 2 m je:

a) M s=8 kNm, (řešení)

b) M s=8Nm,
c) M s=2,5 kNm,
d) M s=2,5MPa .

12. Konzola dlouhá 6 m je zatížena spojitým
trojúhelníkovým zatížením o maximální velikosti  a
délce uvedené na schématu. Určete vnitřní síly ve
vetknutí.

a) V=18kN ,M=36 kNm,
b) V=12kN ,M=24 kNm,
c) V=6 kN ,M=8 kNm,  (řešení)

d) V=6 kN ,M=12kNm. 

13. Tepelný most je:

a) místo v konstrukci, kde dochází k vyššímu prostupu tepla než v jeho okolí, (řešení)

b) místo v konstrukci, kde dochází k nižšímu prostupu tepla než v jeho okolí,

c) místo v konstrukci, kde je vnitřní povrchová teplota vyšší než v jeho okolí,

d) speciální mostní konstrukce pro teplovod.

14. Největší schopnost akumulace tepla, pokud jde o následující materiály, má:

a) polystyrén,

b) sádrokartonový obklad,

c) mramor, (řešení)

d) pěnové sklo.

-2-

+z

P

s

r

+x



15. Jaký materiál má větší schopnost tepelné izolace?

a) dřevo,

b) polystyren, (řešení)

c) železobeton,

d) ocel.

16. Plochá střecha s opačným pořadím vrstev (tzv. inverzní):

a) má tepelnou izolaci z pěnového polyizokyanurátu (PIR),

b) má tepelnou izolaci z pěnového skla,

c) má tepelnou izolaci z extrudovaného polystyrénu (XPS). (řešení)

17. V jakých jednotkách se uvádí hladina akustického tlaku Lp:

a) nemá jednotku, 

b)  W.K-2,

c)  Pa,

d) dB. (řešení)

18. U schodišťových ramen se poměr mezi výškou stupně h a šířkou stupně b stanoví podle 

vztahu:

a) 2h + b = 570 mm,
b) 2h + b = 630 mm, (řešení)

c) h + b = 630 mm.

19. Hmotnost betonové dlaždice o hustotě 2200 kg/m3 a rozměrech 300 × 300 × 40 mm je:

a) 7,9 g,
b) 7,9 kg, (řešení)

c) 6 kg,

d) 6 kN.

20. V dopravním inženýrství se maximální počet vozidel, která mohou projet určitým úsekem 

(profilem) pozemní komunikace za daných podmínek, označuje jako:

a) hustota dopravního proudu,

b) kapacita komunikace, (řešení)
c) intenzita dopravy,
d) úroveň kvality dopravy.

-3-


